
       

  

 

Municipalidad de Tío Pujio 
           Tel. (0353) 4881036 
       Fax  (0353) 4881089 / 092 
        Dpto. General San Martín 
           Provincia de Córdoba  

1 

 

 
 

DECRETO Nº  066 /2.022 
VISTO: 
Lo establecido en el Art. 63º, apartado IV) del Estatuto 
del Empleado Municipal, Ordenanza Nº 387/87, por el 
cual los agentes gozan del derecho a la Licencia Anual 
Ordinaria; 
Y CONSIDERANDO: 
Que, el Agente Municipal Franco Yoel ROSSO, atento 
la antigüedad registrada en su legajo goza de un 
beneficio de doce (12) días hábiles; 
Que, mediante Decreto Nº 139/2021, al Agente 
nombrado se le otorgaron cinco (5) días hábiles a 
cuenta de su licencia anual, correspondiente al periodo 
año 2021, restándole un total de siete (7) días a su 
favor;  
Que, el Agente ROSSO, los días 11, 12 y 13 de octubre 
de 2021, 1, 2 y 3 de febrero y 04 de abril de 2022, se 
ausentó de su lugar de trabajo con autorización del 
departamento ejecutivo, con lo cual quedaría agotada 
el remanente de su Licencia Anual de siete (7) días 
hábiles, periodo año 2021;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 
POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TIO PUJIO 
DECRETA 

Art.1º: 
DECLARASE agotada la totalidad de la Licencia Anual 
año 2021 del Sr. Agente Municipal Franco Yoel 
ROSSO D.N.I 38.021.765 que corresponden al 
remanente de ese beneficio del período año 2.021, 
conforme lo detallado en el considerando del presente.  
Art.2º:  
El presente Decreto será refrendado por el Secretario 
de Gobierno Municipal. 
Art.3: 
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 
MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 

TIO PUJIO, 04 de abril de 2.022. 
Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 

MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 
DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
 

-.DECRETO Nº 067 /2022.- 
VISTO: 
La nota presentada por la Sra. María Rosa ROJAS en 
su carácter de Presidente del CLUB ATLÉTICO 
HIPÓLITO YRIGOYEN de nuestra localidad, solicitando 
una ayuda económica para la institución;  
Y CONSIDERANDO: 
Que, lo peticionado será destinado a soportar parte de 
los gastos que se le ocasionan a la Institución, por su 
participación en el Campeonato de Futbol anual, 
organizado por la Liga Villamariense de Futbol;  
Que, con dicho aporte el Gobierno Municipal contribuye 
con el desarrollo de actividades deportivas en nuestra 
localidad; 
Que, la Oficina de Contaduría informa que existe 
partida a los fines de imputar el beneficio otorgado;  

 
POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TÍO PUJIO 
DECRETA 

Art.1º: 
Otórgase una ayuda económica en forma mensual de 
Pesos Treinta Mil ($ 30.000,00), durante los meses de 
Marzo, Abril, Mayo, Junio, Julio, Agosto, Septiembre, 
Octubre, Noviembre y Diciembre de 2.022 inclusive al 
Club Atlético Hipólito Yrigoyen de esta localidad, a los 
fines de solventar los gastos ocasionados por la 
participación del equipo que representa al Club en el 
Campeonato de Fútbol del corriente año organizado 
por la  Liga  Villamariense de Fútbol, con cargo de 
oportuna rendición de cuentas. 
Art.2º: 
El pago del subsidio dispuesto precedentemente será 
emitido a nombre del Tesorero del Club Hipólito 
Yrigoyen, Sr. Pablo Nicolás MOREYRA, D.N.I. Nº 
31.754.229. 
Art.3º: 
La presente erogación será imputada al Anexo 1, Inc.3, 
Partida principal 05, ítem 02, Subitem 03, Partida 02: 
SUBVENCIONES Y SUBSIDIOS VARIOS. 
Art.4º: 
El presente Decreto será refrendado por  el Secretario 
de Gobierno Municipal. 
Art.5º: 
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 
MUNICIPAL Y ARCHÍVESE.                                                                                             
 

Tío Pujio, 05 de abril de 2022. 
Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 

DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
 

-.DECRETO Nº 068 /2022.- 
VISTO: 
El informe elevado por el Secretario de Gobierno 
Municipal Sr. Ariel Leandro PETROCCHI, respecto del 
faltante de materiales;  
Y CONSIDERANDO: 
Que, en su informe el nombrado pone en conocimiento 
del Departamento Ejecutivo que durante el transcurso 
del mes de Marzo de 2022, el Encargado de Personal 
Sr. Rubén Ceferino MEDINA, le manifestó que advirtió 
que en el predio del Corralón Municipal se registró un 
faltante de 40 rollos de tejido perimetral que estaban 
destinados a instalarse en el predio del Parque 
Industrial Logístico Regional Tío Pujio;  
Que, a los fines de deslindar responsabilidades y 
determinar si se ha incurrido en algún incumplimiento a 
los deberes impuestos por el Estatuto del Empleado 
Municipal – Ordenanza Nº 387/1987, vigente a todo 
dependiente de la Administración Municipal, es 
necesario sustanciar una investigación administrativa a 
los fines de reunir los elementos de prueba tendientes 
a esclarecer el hecho, individualizar a los responsables 
y proponer sanciones, de conformidad a lo dispuesto 
en el artículo 98º de dicha normativa; 



       

  

 

Municipalidad de Tío Pujio 
           Tel. (0353) 4881036 
       Fax  (0353) 4881089 / 092 
        Dpto. General San Martín 
           Provincia de Córdoba  

2 

 

 
 

POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 
INTENDENTE DE TÍO PUJIO 

DECRETA 
Art.1º: 
SUSTANCIASE una Investigación Administrativa en 
relación al faltante de materiales (40 rollos de tejido 
perimetral), registrado en el Corralón Municipal 
constatado en el mes de marzo de 2022. 
Art.2º: 
DESIGNASE a la Asesora Letrada Sra. Sandra Mónica 
LENTI, para que instruya la investigación ordenada en 
el artículo 1º. 
Art.3º: 
El presente Decreto será refrendado por el Secretario 
de Gobierno Municipal. 
Art.4º: 
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 
MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 

                                                                                              
Tío Pujio, 05 de abril de 2022. 

Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 
DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
DECRETO Nº  069 /2.022 

 
VISTO: 
Lo establecido en el Art. 63º, apartado IV) del Estatuto 
del Empleado Municipal, Ordenanza Nº 387/87, por el 
cual los agentes gozan del derecho a la Licencia Anual 
Ordinaria, acorde a la antigüedad registrada en su 
legajo personal; 
Y CONSIDERANDO: 
Que, el Agente Municipal Pedro Domingo SALINAS, 
atento la antigüedad registrada en su legajo goza de un 
beneficio de treinta (30) días hábiles; 
Que, mediante Decreto Nº 150/2021, al Agente 
nombrado se le otorgaron veinte (20) días hábiles a 
cuenta de su licencia anual, correspondiente al periodo 
año 2021;  
Que, es decisión del Departamento Ejecutivo otorgar al 
Agente SALINAS, los DIEZ (10) días hábiles restantes 
de su Licencia Anual;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 
POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TIO PUJIO 
DECRETA 

Art.1º: 
Otorgar al Agente Municipal Pedro Domingo SALINAS 
D.N.I 12.325.802, DIEZ (10) días hábiles de su Licencia 
Anual que corresponden al remanente de ese beneficio 
del período año 2.021, desde el día 18 de abril del 2022 
hasta el día 29 de abril de 2022 inclusive, con lo cual 
quedaría agotada la totalidad de su Licencia Anual 
2021. 
Art.2º:  
El  presente  Decreto  será  refrendado  por el 

Secretario de Gobierno Municipal. 
 

Art.3: 
 COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL 

REGISTRO MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 
 

TIO PUJIO, 07 de abril de 2.022. 
Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 
DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
 

-.DECRETO Nº  070 /2.022.- 
 
VISTO: 
Lo establecido en el Art. 63º, apartado IV) del Estatuto 
del Empleado Municipal, Ordenanza Nº 387/87, por el 
cual los agentes gozan del derecho a la Licencia Anual 
Ordinaria, acorde a la antigüedad registrada en su 
legajo personal; 
Y CONSIDERANDO: 
Que, la Agente Municipal Lineth GUILLEN, atento la 
antigüedad registrada en su legajo goza de un 
beneficio de veinte (20) días hábiles; 
Que, mediante Decreto Nº 038/2022 a la Agente 
nombrada se le otorgó diez (10) días hábiles a cuenta 
de su licencia anual, correspondiente al periodo año 
2021;  
Que, es decisión del Departamento Ejecutivo otorgar a 
la Agente GUILLEN, los DIEZ (10) días hábiles 
restantes de su Licencia Anual;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 
POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TIO PUJIO 
DECRETA 

Art.1º: 
Otorgar a la Agente Municipal Lineth GUILLEN D.N.I 
Nº D.N.I 35.882.168                                                                                          
DIEZ (10) días hábiles de su Licencia Anual que 
corresponden al remanente de ese beneficio del 
período año 2.021, desde el día 21 de junio del 2022 
hasta el día 04 de julio de 2022 inclusive, con lo cual 
quedaría agotada la totalidad de su Licencia Anual 
2021. 
Art.2º:  
El  presente  Decreto  será  refrendado  por  el 
Secretario de Gobierno Municipal. 

Art.3: 
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 

MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 
 

TIO PUJIO, 07 de abril de 2.022. 
Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 
DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
 

-.DECRETO Nº 071 /2.022.- 
VISTO: 
Lo establecido en el Art. 63º, apartado IV) del Estatuto 
del Empleado Municipal, Ordenanza Nº 387/87, por el 
cual los agentes gozan del derecho a la Licencia Anual 



       

  

 

Municipalidad de Tío Pujio 
           Tel. (0353) 4881036 
       Fax  (0353) 4881089 / 092 
        Dpto. General San Martín 
           Provincia de Córdoba  

3 

 

Ordinaria, acorde a la antigüedad registrada en su 
legajo personal; 
Y CONSIDERANDO: 
Que, la Agente Municipal Andrea Micaela MONDINO, 
atento la antigüedad registrada en su legajo goza de un 
beneficio de doce (12) días hábiles; 
Que, es decisión del Departamento Ejecutivo otorgar a 
la Agente MONDINO, DOCE (12) días hábiles de su 
Licencia Anual 2021;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TIO PUJIO 
 

DECRETA 
Art.1º: 
Otorgar a la Agente Municipal Andrea Micaela 
MONDINO D.N.I 32.310.066,                     DOCE (12) 
días hábiles de su Licencia Anual del período año 
2.021, desde el día 01 de junio del 2022 hasta el día 16 
de junio de 2022 inclusive, con lo cual quedaría 
agotada la totalidad de su Licencia Anual 2021. 
Art.2º:  
El  presente  Decreto  será  refrendado  por  el 
Secretario de Gobierno Municipal. 

Art.3: 
 COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL 

REGISTRO MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 
 

TIO PUJIO, 07 de abril de 2.022. 
Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 

MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 
DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
-.DECRETO Nº  072 /2.022.- 

 
VISTO: 
Lo establecido en el Art. 63º, apartado IV) del Estatuto 
del Empleado Municipal, Ordenanza Nº 387/87, por el 
cual los agentes gozan del derecho a la Licencia Anual 
Ordinaria, acorde a la antigüedad registrada en su 
legajo personal; 
Y CONSIDERANDO: 
Que, la Agente Municipal Verónica Alejandra 
PERALTA, atento la antigüedad registrada en su legajo 
goza de un beneficio de doce (12) días hábiles; 
Que, mediante Decreto Nº 035/2022 a la Agente 
nombrada se le otorgó siete (7) días hábiles a cuenta 
de su licencia anual, correspondiente al periodo año 
2021;  
Que, es decisión del Departamento Ejecutivo otorgar a 
la Agente PERALTA, los CINCO (5) días hábiles 
restantes de su Licencia Anual;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 
POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TIO PUJIO 
DECRETA 

Art.1º: 
Otorgar a la Agente Municipal Verónica Alejandra 
PERALTA DNI Nº 31.754.221                                                                                          
CINCO (5) días hábiles de su Licencia Anual que 
corresponden al remanente de ese beneficio del 

período año 2.021, desde el día 21 de junio del 2022 
hasta el día 27 de junio de 2022 inclusive, con lo cual 
quedaría agotada la totalidad de su Licencia Anual 
2021. 
Art.2º:  
El  presente  Decreto  será  refrendado  por  el 
Secretario de Gobierno Municipal. 

Art.3: 
 COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL 

REGISTRO MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 
 

TIO PUJIO, 07 de abril de 2.022. 
Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 

MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 
DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
DECRETO N° 073 /2022 

VISTO: 
La renuncia presentada por el Agente Municipal Sr. 
Sergio Daniel LEONI, a continuar realizando tareas 
para la Municipalidad de Tío Pujio; 
Y CONSIDERANDO: 
Que, el artículo 81º del Estatuto del Empleado 
Municipal – Ordenanza Nº 387/83, prevé que “todo 
agente que desempeñe un cargo en la Administración 
Municipal puede renunciarlo”; 
Que, es decisión del Departamento Ejecutivo Municipal 
aceptar la renuncia propuesta por el Agente Sergio 
Daniel LEONI; 

 
       POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES 

LA INTENDENTE DE TIO PUJIO 
DECRETA 

Art. 1°: 
ACEPTASE la Renuncia presentada por el Agente 
Municipal Sr. Sergio Daniel LEONI D.N.I Nº 
13.912.057, Personal Técnico II – Categoría 16, a partir 
del día 08 de abril de 2022, con los efectos 
establecidos en el artículo 81º de la Ordenanza Nº 
387/87 – Estatuto del Empleado Municipal vigente. 
Art. 2°: 
Expresar al Sr. Sergio Daniel LEONI, el 
reconocimiento del Gobierno Municipal por la labor 
desarrollada en sus funciones durante todos estos años 
compartidos. 
Art. 3º: 
La presente Resolución será refrendada por el 
Secretario de Gobierno Municipal. 
Art. 4°: 
COMUNIQUISE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 
MUNICIPAL Y ARCHIVESE. 

 
Tío Pujio, 08 de abril de 2022. 

Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 

DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 



       

  

 

Municipalidad de Tío Pujio 
           Tel. (0353) 4881036 
       Fax  (0353) 4881089 / 092 
        Dpto. General San Martín 
           Provincia de Córdoba  

4 

 

-.DECRETO Nº  074 /2022.- 
VISTO: 
Que por Ordenanza Nº 1231/2020, se aprobó el 
Proyecto de Obra: PAVIMENTO ARTICULADO, en 
calles de la localidad de Tío Pujio, la que se previo 
ejecutar en tres etapas; 
Y CONSIDERANDO: 
Que, para la ejecución de parte de la segunda etapa, 
es menester adquirir metros cuadrados de adoquines 
por un importe de PESOS OCHO MILLONES ($ 
8.000.000,00), FINAL; 
Que, conforme a lo establecido en la Ordenanza Nº 
914/2006 (Ordenanza General de Contratación), para 
la adquisición de materiales y/o contratación de 
servicios que demanden la ejecución de la Obra 
Pública, deben respetarse los procedimientos allí 
establecidos; 
Que, atento el costo estimado de los materiales 
detallados y en virtud a lo establecido en el Artículo 37º 
de la referida normativa, corresponde el llamado a 
Licitación Pública; 

 
            POR ELLO Y EN USO DE SUS 

ATRIBUCIONES LA INTENDENTE DE TIO PUJIO 
DECRETA 

Art.1º: 
Llámase a LICITACIÓN PÚBLICA, a realizarse el día 
Viernes 29 de Abril de 2022 a las 12 hs., en la 
Secretaria de Gobierno Municipal, para adquirir metros 
cuadrados de adoquines por un importe de PESOS 
OCHO MILLONES ($ 8.000.000,00) FINAL, para 
ejecutar parte de la segunda etapa de la Obra: 
PAVIMENTO ARTICULADO, aprobada por Ordenanza 
Nº 1231/2020 en calles de la localidad de Tío Pujio, 
conforme las características técnicas contenidas en el 
Pliego General de Condiciones. 
Art.2º: 
El presente llamado a Licitación será publicado durante 
dos días consecutivos en el Boletín Oficial,  tres días 
alternados en los diarios de mayor circulación de la 
zona y en la Fan Page y redes sociales de la 
Municipalidad de Tío Pujio. 
Art.3º: 
Los gastos que demande la presente erogación se 
imputarán al: Anexo 2 – Inciso 1 – Partida Principal 08 
– Item 01 - SubItem 05 – Partida 15: OBRA 
PAVIMENTACION - ADOQUINADO CALLES 
URBANAS. 
Art.4º: 
El presente Decreto será refrendado por  el Secretario 
de Gobierno Municipal. 
Art.5º: 
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 
MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 

 
Tío Pujio, 20 de Abril de 2.022. 

Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 
DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
 

-.DECRETO Nº 075 /2022.- 
VISTO: 
Que, en Contaduría Municipal se han registrado 

imputaciones en las cuentas presupuestarias del 
cálculo de Recursos en forma incorrecta, por una 
errónea vinculación del sistema;  

Y CONSIDERANDO: 
Que, a los fines de contabilizar correctamente los 
ingresos municipales reflejados en el Presupuestos 
General de Gastos y Calculo de Recursos vigente, 
deben efectuarse los contra asientos pertinentes; 
 
       POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES 

LA INTENDENTE DE TIO PUJIO 
DECRETA 

Art.1º:  
REALIZASE el Contra Asiento en la cuenta de 
Ingresos del Presupuesto General de Gastos y 
Cálculos vigente, conforme la planilla contable que 
como Anexo integra el presente. 
Art.2º: 
PROCEDASE a la registración del presente en 
Contaduría Municipal. 
Art.3º: 
El  presente  Decreto  será  refrendado  por  el 
Secretario de Gobierno Municipal. 

Art.4º: 
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 
MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 

  
 TIO PUJIO, 25 de abril de 2.022. 

Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 
DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
-.DECRETO Nº 076 /2022.- 

VISTO: 
Que, en Contaduría Municipal se han registrado 
imputaciones en las cuentas presupuestarias del 
cálculo de Recursos en forma incorrecta, por una 
errónea vinculación del sistema;  
Y CONSIDERANDO: 
Que, a los fines de contabilizar correctamente los 
ingresos municipales reflejados en el Presupuestos 
General de Gastos y Calculo de Recursos vigente, 
deben efectuarse los contra asientos pertinentes; 
 
       POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES 

LA INTENDENTE DE TIO PUJIO 
DECRETA 

Art.1º:  
REALIZASE el Contra Asiento en la cuenta de 
Ingresos del Presupuesto General de Gastos y 
Cálculos vigente, conforme la planilla contable que 
como Anexo integra el presente. 
Art.2º: 
PROCEDASE a la registración del presente en 
Contaduría Municipal. 
Art.3º: 
El  presente  Decreto  será  refrendado  por  el 
Secretario de Gobierno Municipal. 



       

  

 

Municipalidad de Tío Pujio 
           Tel. (0353) 4881036 
       Fax  (0353) 4881089 / 092 
        Dpto. General San Martín 
           Provincia de Córdoba  

5 

 

Art.4º: 
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 
MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 

  
 TIO PUJIO, 25 de abril de 2.022. 

Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 
DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
-.DECRETO Nº  077 / 2022.- 

VISTO: 
Que por Decreto Nº 034/2022 se crea un programa de 
Capacitación Laboral Municipal, que se incluye en el 
mismo a la Sra. ROJAS, María Griselda, D.N.I.                       
Nº  13.178.957;  
Y CONSIDERANDO: 
Que, el día 28 de abril de 2.022 el mencionado 
programa operó su vencimiento; 
Que, es necesario continuar capacitando a la 
beneficiaria en tareas de Maestranza y Servicios 
Generales; 

 
POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TÍO PUJIO 
DECRETA 

Art.1º: 
PRORROGAR como beneficiaria del Programa de 
Capacitación Laboral implementado por Decreto Nº 
034/2.022 a la Sra. ROJAS, María Griselda, D.N.I.             
Nº  13.178.957, a partir del día 29 de abril de 2.022.  
Art.2º: 
El monto a percibir por la persona designada en el Art. 
precedente es de Pesos Diez Mil ($ 10.000,00), 
permaneciendo incluida en el mismo por el término de 
90 días prorrogables. 
Art.3º: 
La presente erogación será imputada al Anexo 1 – Inc. 
3 – Pda Ppal 05 – Ítem 01, Subitem 03 - PROGRAMA 
DE CAPACITACIÓN MUNICIPAL. 
Art.4º:  
El presente Decreto será refrendado por el Secretario 
de Gobierno Municipal. 
Art.5º: 
 COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL 
REGISTRO MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 

 
Tío Pujio, 28 de abril de 2022. 

Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 

MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 
DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 


